
 

 

 

 

 

 

СТРИЙСЬКА МІСЬКА РАДА ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

LV СЕСІЯ VIII ДЕМОКРАТИЧНОГО СКЛИКАННЯ 

РІШЕННЯ 

від 24 жовтня 2024 р.                             Стрий                                     № 2890 

 

Про внесення змін в Програму  

«Охорона та збереження об`єктів  

культурної спадщини Стрийської  

міської територіальної громади на 2024 рік" 

 

Відповідно до пункту 42 статті 26 Закону України "Про місцеве 

самоврядування в Україні", керуючись ч.2 ст.6 Закону України "Про охорону 

культурної спадщини", з метою створення сприятливих умов для розвитку сфери 

охорони культурної спадщини, соціально-економічного, культурного та 

духовного розвитку Стрийської міської територіальної громади,  міська рада 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни в Програму «Охорона та збереження об`єктів культурної 

спадщини Стрийської міської територіальної громади на 2024 рік», затверджену 

рішенням сесії Стрийської міської ради від 29.02.2024р. № 2418, згідно додатку. 

 

2. Фінансовому управлінню Стрийської міської ради (Л.Коваль) проводити 

фінансування відповідно до затвердженої Програми. 

 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого 

заступника міського голови М.Дмитришина, постійну депутатську комісію з 

питань архітектури, містобудування, будівництва, земельних відносин та 

охорони навколишнього природного середовища (В.Бурій), та постійну комісію з 

питань планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку 

(С.Ковальчук). 

 

 

 

Міський голова                    Олег  КАНІВЕЦЬ 
                

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
Додаток 

        до рішення Стрийської міської ради 

                від "24" жовтня 2024р. № 2890 

 

ПРОГРАМА 

«Охорона та збереження об’єктів культурної спадщини  

Стрийської міської територіальної громади на 2024рік» 

 

І. Аналіз стану і тенденції розвитку галузі культурної спадщини у Стрийській 

міській територіальній громаді. 

Програма "Охорона та збереження об'єктів культурної спадщини  Стрийській 

міської територіальної громади на 2024 рік" (далі - Програма) спрямована на 

забезпечення охорони та збереження пам'яток культурної спадщини, які розміщені на 

території Стрийської міської територіальної громади.  

Закон України «Про охорону культурної спадщини» регулює правові, 

організаційні, соціальні та економічні відносини у сфері охорони культурної 

спадщини, формулює основні засади державної політики, визначає повноваження 

органів виконавчої влади (усіх рівнів) у здійсненні цієї політики. 

Стаття 54 Конституції України передбачає, що держава забезпечує збереження і 

охорону культурної спадщини. Відповідно, органи державної влади та місцевого 

самоврядування створюють належні умови щодо збереження і охорони культурної 

спадщини на місцях. 

Культурна спадщина Стрийської територіальної міської громади - результат 

духовної і матеріальної діяльності, невичерпне джерело знань про наш край. Упродовж 

останніх років істотно зріс інтерес до минулого нашого міста. 

Питання збереження об'єктів культурної спадщини є надзвичайно актуальним, 

особливо в умовах війни.  

Однією з історично – культурних цінностей нашої громади є наскельний 

печерний монастир, який знаходиться поблизу села Розгірче Стрийського району 

Львівській області. Це цілий монастирський комплекс, який знаходиться в печерах і 

представляє собою унікальний зразок наскального сакрального будівництва XIII – XVI 

століть. Городище та наскельний печерний монастир Святого Онуфрія внесені до 

Державного реєстру нерухомих пам'яток України за категорією місцевого значення 

(Охор. №2934-Лв). 

У зв'язку з численними воєнними злочинами російських військових, здійснених 

в ході нинішнього етапу російсько-української війни, в українському суспільстві 

справедливо загострилося сприйняття монументів та об'єктів топоніміки, які 

стосуються російської історії та культури.  

 Кладовище радянських воїнів (35 братських могил, 252 індив. могил радянських 

воїнів, могила О. А. Вагуріна, героя радянського союзу, пам’ятник, 1975р.) 

розташоване на кладовищі по вул. О. Нижанківського,43 у м. Стрию. Згідно рішення 

виконкому Львівської обласної ради народних депутатів № 183 від 05.05.1972р. 

(охоронний № 204) даний об'єкт  є пам’яткою історії місцевого значення.  

Стрийська міська рада має намір здійснити переміщення (перенесення) пам'ятки 

історії місцевого значення - Кладовище радянських воїнів. 

Вирішення проблем у сфері охорони культурної спадщини можливе за умови 

розроблення та реалізації міської цільової програми охорони та збереження об’єктів 

культурної спадщини. 



Основні проблеми збереження, охорони та обліку об’єктів культурної спадщини: 

- низька обізнаність та інформативність громад щодо об’єктів культурної 

спадщини; 

- не працюють механізми покарання за порушення Закону України «Про охорону 

культурної спадщини», слабкість чинного законодавства в частині визначення 

санкцій за порушення Закону; 

- низька соціальна свідомість громадянського суспільства щодо необхідності 

збереження культурної спадщини та її важливості в ідентифікації цілої нації. 

 Ефективне використання економічного потенціалу культурної спадщини для 

сталого розвитку громади, встановлює наступні напрями: 

1. Контроль за дотриманням законодавства у сфері охорони культурної спадщини. 

2. Здійснення заходів з реставрації пам’яток культурної спадщини. 

3. Раціональне використання та консервація об’єктів культурної спадщини, 

збереження традиційного характеру середовища. 

4. Формування обліку культурної спадщини та культурних цінностей. 

5. Забезпечення виготовлення науково-проєктної документації на пам’ятки. 

6. Моніторинг стану збереження об’єктів культурної спадщини. 

7. Здійснення заходів з реставрації та забезпечення виготовлення науково-

проєктної документації на об’єкти культурної спадщини. 

8. Здійснення системних заходів з популяризації культурної спадщини на території 

Стрийської міської територіальної громади. 

9. Формування сприятливого інформаційного поля для охорони культурної 

спадщини. 

10. Створення комунікаційних платформ про необхідність охорони культурної 

спадщини. 

11. Робота з громадськістю з метою її залучення до процесів управління та 

контролю в галузі охорони культурної спадщини.  

12. Підтримка проєктів охорони та збереження культурної спадщини, що 

реалізуються на території Стрийської міської територіальної громади. 

 

ІІ. Мета, завдання, пріоритети програми охорони культурної спадщини 

Метою Програми «Охорона та збереження об’єктів культурної спадщини 

Стрийської міської територіальної громади на 2024рік» є реалізація державної 

політики щодо ефективного використання економічного потенціалу, збереження, 

популяризації пам’яток культурної спадщини Стрийської міської територіальної 

громади та захист традиційного характеру середовища.  

Програма охорони та збереження об’єктів культурної спадщини це – система 

заходів, що здійснюється органами виконавчої влади та місцевого самоврядування 

шляхом забезпечення ефективного управління науково-дослідницькою, економічною, 

просвітницькою, туристичною, технічною та виробничою складовими частинами 

галузі охорони та збереження об’єктів культурної спадщини. 

Основними завданнями реалізації Програми є: 

1. Виготовлення облікової документації на пам'ятку історії місцевого значення - 

"Кладовище радянських воїнів" по вул. О.Нижанківського, 

м. Стрий, Стрийський район, Львівська область. 

2. Виготовлення облікової документації на пам'ятку археології - "Городище та 

наскельний печерний монастир Святого Онуфрія", с.Розгірче, Стрийський 

район, Львівська область. 

3. Виготовлення науково-проектної документації на переміщення (перенесення) 

пам'ятки історії місцевого значення -"Кладовище радянських воїнів" по вул. 

О.Нижанківського,  м. Стрий, Стрийський район, Львівська область. 



4. Оформлення та укладання охоронних договорів на пам’ятки архітектури 

місцевого значення. 

5. Розроблення науково-проектної документації по об’єкту "Ремонтно-

реставраційні роботи фасадів адміністративного будинку по вул. Т.Шевченка,71 

в м.Стрий" 

6. Проведення 3Д-сканування об'єктів культурної спадщини. 

 

ІІІ. Очікуваний результат 

Програма спрямовується на забезпечення умов реалізації нормативно-правових 

актів України в галузі охорони культурної спадщини з урахуванням розвитку громади. 

Реалізація заходів Програми дасть змогу: 

- створити комплексну систему охорони та збереження об’єктів культурної спадщини 

Стрийської міської територіальної громади; 

- зобов’язати суб’єкти господарювання усіх форм власності, організації, установи, 

громадян, які проводять діяльність (проживають) в межах історичного ареалу міста 

Стрия, на території Стрийської територіальної громади, дотримуватися 

пам’яткоохоронного законодавства та нормативно – правових актів України. 

-  зберегти історико-культурне середовище у поєднанні із заходами модернізації 

міської та селищної інфраструктури; 

- забезпечити охорону об’єктів та пам’яток культурної спадщини, в тому числі 

історичного ареалу м.Стрия. 

Виконання Програми повинно дати поштовх позитивним зрушенням у сфері 

охорони та збереження об’єктів культурної спадщини, усвідомлення громадою 

необхідності збереження пам'яток для нинішнього і майбутнього поколінь, як 

важливого чинника патріотичного та історико-культурного виховання.  

IV. Фінансове забезпечення. 

 Фінансове забезпечення Програми здійснюється з урахуванням реальних 

можливостей бюджету Стрийської міської територіальної громади, співфінансування з 

обласного бюджету із залученням коштів власників та користувачів пам’яток та інших 

джерел, не заборонених законодавством. Розпорядником бюджетних коштів, 

запланованих на виконання Програми, є Стрийська міська рада. 

 Відповідальність за використання виділених коштів за цільовим призначенням 

покладається на виконавчий комітет Стрийської міської ради. 

 

V. Ресурсне забезпечення 

Використання коштів для накопичення матеріально-технічних засобів у 

місцевому резерві цивільного захисту Стрийської міської ради на 2024 рік. 
Обсяг коштів, які пропонується 

залучити на виконання програми 

2024 рік Усього витрат на 

виконання програми 

Усього 400 000,00 400 000,00 

У тому числі   

Обласний бюджет   

Міські бюджети 400 000,00 400 000,00 

Бюджет и сіл, селищ, міст районного 

підпорядкування 

  

Кошти не бюджетних джерел   

VI. Координація та контроль за виконанням Програми. 

 Організація виконання та координація діяльності щодо реалізації Програми 

здійснюється відповідальним виконавцем Програми - управління містобудування та 



архітектури виконавчого комітету Стрийської міської ради. Контроль за виконанням 

Програми здійснюється Стрийською міською радою та її виконавчим комітетом.  

 Звіт про виконання Програми подається щорічно фінансовому управлінню та 

відділу економічного розвитку та стратегічного планування виконавчого комітету 

Стрийської міської ради за встановленою формою до 25 числа, наступного за звітним 

та не пізніше, ніж через місяць після завершення року. При уточненні міського 

бюджету відповідно вносяться зміни до Програми. 

 

Секретар ради                    Мар’ян Берник 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

До Програми «Охорона та збереження 

об’єктів культурної спадщини Стрийської 

міської територіальної громади на 2024 

рік» 

 

 

I. ПАСПОРТ ПРОГРАМИ 

 «Охорона та збереження об'єктів культурної спадщини  

Стрийської міської територіальної громади на 2024 рік» 

 

1. Ініціатор розроблення Програми: Виконком Стрийської міської ради. 

2. Дата, номер документа про затвердження Програми: рішення сесії Стрийської 

міської ради  № 2418 від 29 лютого 2024 р. 

3. Відповідальний виконавець Програми: Виконком Стрийської міської ради. 

4. Учасники Програми: Виконком Стрийської міської ради, суб'єкти 

господарювання усіх форм власності.  

5.  Термін реалізації Програми: 2024р.  

6.  Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації Програми: 

400 000,00грн.  

 

                        

   

 

Секретар ради                              Мар’ян Берник 

 

 
                                                                              

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2 

До Програми «Охорона та збереження 

об’єктів культурної спадщини Стрийської 

міської територіальної громади на 2024 рік» 

 

 

Перелік завдань, заходів та показників міської програми  

«Охорона та збереження об’єктів культурної спадщини Стрийської міської 

територіальної громади на 2024рік» 

 
№ 

з/п 

Назва 

завдання 

Перелік заходів 

завдання 

Показники 

виконання 

заходу 

 

Виконавець 

заходу 

показника 

Фінансування 

 

Очікуваний 

результат 

Джерела Обсяги,  

тис. грн. 

 

 

 

1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Забезпечен

ня охорони 

та 

збереження 

об'єктів 

культурної 

спадщини 

Виготовлення 

облікової 

документації на 

пам'ятку історії 

місцевого значення - 

"Кладовище 

радянських воїнів" по 

вул. 

О.Нижанківського, 

 м. Стрий, Стрийський 

район, Львівська 

область 

Показники 

затрат - оплата 

за виготовлення 

облікової 

документації 

Управління 

містобудува

ння та 

архітектури 

Бюджет 

територіаль

ної 

громади 

 

58 800,00 

грн. 

Виготовлення 

облікової 

документації на 

об’єкти 

культурної 

спадщини 

Виготовлення 

облікової 

документації на 

пам'ятку археології - 

"Городище та 

наскельний печерний 

монастир Святого 

Онуфрія", с.Розгірче, 

Стрийський район, 

Львівська область 

Показники 

затрат -оплата 

за виготовлення 

облікової 

документації 

Управління 

містобудува

ння та 

архітектури 

Бюджет 

територіаль

ної 

громади 

 

99 500,00 

грн. 

Виготовлення 

облікової 

документації на 

об’єкти 

культурної 

спадщини 

Оформлення та 

укладання охоронних 

договорів на пам’ятки 

архітектури місцевого 

значення  

Показники 

затрат - 

оплата за 

оформлення 

охоронних 

договорів 

Управління 

містобудува

ння та 

архітектури 

Бюджет 

територіаль

ної 

громади 

 

98 000,00 

грн. 

Укладання 

охоронних 

договорів на 

пам’ятки 

архітектури 

місцевого 

значення 
 

 

 

 

 

 

2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Організація 

та 

проведення 

робіт на 

об’єктах 

культурної 

спадщини 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Розроблення науково-

проектної 

документації по 

об’єкту "Ремонтно-

реставраційні роботи 

фасадів 

адміністративного 

будинку по вул. 

Т.Шевченка,71 в 

м.Стрий"  

Показники 

затрат - 

оплата 

розроблення 

науково -

кошторисної 

документації  

Управління 

містобудува

ння та 

архітектури 

Бюджет 

територіаль

ної 

громади 

 

88 994,00 

грн. 

 

Розроблення 

науково-

проектної 

документації 

Виготовлення 

науково-проектної 

документації на 

переміщення 

(перенесення) 

пам'ятки історії 

місцевого значення -

"Кладовище 

радянських воїнів" по 

вул. 

О.Нижанківського, 

 м. Стрий, Стрийський 

Показники 

затрат - оплата 

за виготовлення 

науково-

проектної 

документації  

Управління 

містобудува

ння та 

архітектури 

Бюджет 

територіаль

ної 

громади 

 

54 700,00 

грн. 

Виготовлення 

науково-

проектної 

документації 



район, Львівська 

область 

 

 

 

Секретар ради                    Мар’ян Берник 
 

 

 


